Upah rata-rata per bulan bagi tenaga 

kerja buruh pada perusahaan adalah 

sebagai berikut berdasarkan 

wawancara dengan Kepala Dinas  

Transmigrasi dan Tenaga Kerja 

Provinsi Papua Barat F. Saidui,  

S.H.M.H, upah minimum provinsi  

(UMP) Papua Barat Rp. 3.134.600  

(Tiga Juta Seratus Tiga Puluh Empat 

Ribu Enam Ratus Rupiah) per bulan, 

dan untuk pertambangan umum 

seperti pabrik PT. SDIC Rp.  

3.137.900 (Tiga Juta Seratus Tiga 

Puluh Tujuh Ribu Sembilan Ratus 

Rupiah) per bulan.18  Perusahaan 

melaksanakan ketentuan yang 

tercantum dalam undangundang 

Nomor 13 tahun 2003 yang 

14 Hasil wawancara dengan Frederik DJ Saidui 

AAK, S.H., M.H., Kepala Dinas Transmigrasi